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Nowe otwarcie dla Gminy Wilczęta. 
Wójt Marcin Krzyżanowski o planach i wyzwaniach

Żelazna Góra: wigilijne spotkanie 
pełne ciepła i wspólnoty

Wielki finał WOŚP w Lelkowie.
Rekord pobity!

Inwestycje, odbudowa ratusza, Cittaslow. 
Burmistrz Tomasz Sielicki o tym, co czeka 

Braniewo w 2025 roku
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Tomasz Sielicki jest burmistrzem Braniewa drugą 
kadencję. Nie miał kontrkandydata w ubiegłorocznych 
wyborach samorządowych. Burmistrz przekonuje jednak, 
że „oczekiwania mieszkańców mogą rosnąć, co jest 
naturalnym efektem wyrażonego poparcia”.

Marcin Krzyżanowski, wójt Gminy Wilczęta, jest jednym 
z młodszych wójtów w Polsce. Został wybrany na to 
stanowisko, gdy miał 29 lat. Ma już jednak 
doświadczenie samorządowe. Ma także wizję 
i plan na gminę, którą zarządza.

Rodzinna atmosfera, wspólne kolędowanie i tradycyjne 
dzielenie się opłatkiem – tak wyglądało tegoroczne 
spotkanie świąteczne zorganizowane 
w Środowiskowym Domu Samopomocy 
w Żelaznej Górze.

26 stycznia w gminie Lelkowo odbył się finał Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy, wydarzenie, które po raz 
kolejny połączyło mieszkańców w jednym, wspólnym 
celu – pomocy najmłodszym pacjentom oddziałów 
onkologicznych i hematologicznych.

�Zginęły�
ZwierZęta,�
ogień�odebrał�
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Sporo w tym numerze gazety 
poświęciliśmy miejsca wyda-
rzeniom z gminy Wilczęta. Nie 
przez przypadek. I nie po raz 
ostatni. Miło mi poinformować, 
że wieści z Wilcząt, Słobit, No-
wicy, Gładysz, Ławek i wielu 
innych miejscowości z gminy 
Wilczęta będą gościć na na-
szych łamach częściej.

Gmina Wilczęta zawsze mnie 
intrygowała. Już patrząc na 
mapę powiatu braniewskiego 
i  układ gmin wchodzących 
w  skład tegoż powiatu widać 
wyraźnie, że gmina Wilczęta 
jest jakby doklejona. Trochę 
jakby odstawała. A do tego od-
dzielona jest od pozostałych 

gmin rzeką Pasłęką. To także 
uwarunkowania historyczne 
i kulturowe. Bo gmina Wilczę-
ta to ani Warmia, ani Mazury. 
Trudno zaliczyć ją tym bardziej 
do Pomorza. Dawniej były to 
tzw. Prusy Górne. Oberland. 
Kraina z pięknymi pałacami – 
zwłaszcza w Słobitach (ruiny) 
i  Gładyszach (odbudowany). 
Różniąca się od sąsiedniej War-
mii.

Ta odrębność gminy, jakby 
nie patrzeć jej wyjątkowość, 
zdaje się być widoczna do 
dzisiaj. Wielu mieszkańców 
gminy Wilczęta związanych 
jest bardziej z Pasłękiem czy 
Elblągiem, niż z Braniewem.

Jako lokalny dziennikarz za-
wsze też odnosiłem wrażenie, 
że i samorząd Wilcząt jakoś tak 
odstaje od innych samorządów 
braniewskich. Stoi z boku, tyl-
ko się przygląda, nie za bardzo 
uczestniczy w powiatowych wy-
darzeniach. Wójtowie Wilcząt 
zdawali się żyć w swoim ma-

łym świecie. Tak, żeby ani nie 
przeszkadzać, ani się nie wy-
różniać.

Przesadzam? Być może. Je-
śli było inaczej – zachęcam do 
dyskusji. 

Natomiast jednego jestem pe-
wien. Nowy wójt Wilcząt (wywiad 
z nim przeczytacie Państwo na 
str. 7) nie chce stać z boku. Nie 
chce, aby jego gmina była baj-
kowym Kopciuszkiem, czekają-
cym na swoją szansę. Już wniósł 
sporo świeżości w życie lokalnej 
społeczności. I zapewnia, że ma 
jeszcze wiele pomysłów.

Wiem też, że wójt Wilcząt nie 
jest jedynym samorządowcem 
z  naszego regionu, który ma 
otwartą głowę i  jasną wizję 
przyszłości. Dlatego zachęcam 
innych burmistrzów i wójtów, 
aby dzielili się z nami swoimi 
planami i  pomysłami. A  my 
przekażemy je czytelnikom 
Nowin Północnych.

Wojciech Andrearczyk
redaktor naczelny

nowinypolnocne.pl

Jakiekolwiek wybory w Polsce 
to czas, kiedy społeczeństwo 
jest szczególnie podzielone. 
Kandydaci walczą o głosy wy-
borców, prezentując swoje 
programy i  wizje przyszłości. 
Niestety, w miarę jak zbliża się 
dzień wyborów, w przestrzeni 
publicznej zamiast meryto-
rycznej debaty, coraz częściej 
dominuje hejt. Media społecz-
nościowe stają się polem bitwy, 
gdzie słowa często pełne są 
nienawiści, manipulacji i wza-
jemnych oskarżeń.

Polaryzacja społeczeństwa jest 
obecna od wielu lat, ale w ostat-
nich miesiącach osiąga nowe, 
niebezpieczne poziomy. Media, 
zwłaszcza te internetowe, mają 
ogromny wpływ na kształtowa-
nie opinii publicznej, a w czasie 
kampanii wyborczej ich rola jest 
szczególnie wyraźna. Kandydaci 
i ich zwolennicy, świadomi siły 
mediów społecznościowych, ko-
rzystają z tego narzędzia, by do-
trzeć do jak najszerszego kręgu 
wyborców. Wiele z tych działań 
ma jednak swoje ciemne strony, 
a niekiedy kampania wyborcza 
zamienia się w niekończący się 
festiwal nienawiści.

Ten hejt w  mediach spo-
łecznościowych nie jest zja-
wiskiem nowym, pojawia się 
w  komentarzach, jak grzyby 
po deszczu powstają fałszywe 
konta, a często wiąże się to ze 
zorganizowaną kampanią dez-
informacyjną. Wszystko to ma 
jeden cel: zniszczyć wizerunek 
przeciwnika i  zmanipulować 
opinię publiczną. 

Rola mediów, także takich 
jak nasze „Nowiny Północne”, 
jest nieoceniona. Bo to właśnie 
media mogą wpływać na opinię 
publiczną, kształtować postawy 
społeczne i dbać o to, by debata 
publiczna odbywała się w spo-
sób cywilizowany. To media 
powinny stanowić przeciwwa-
gę dla dezinformacji i  hejtu. 
Niestety, w wielu przypadkach 
to nie kto inne jak właśnie me-
dia przyczyniają się do wzrostu 
nienawiści i podziałów. Dzien-
nikarze powinni stawiać na 
rzetelność i  obiektywizm, ale 
jest jak jest.

Musimy odpowiedzieć sobie 
na pytanie, czy chcemy żyć 
w  społeczeństwie, które sza-
nuje różnorodność poglądów 
i prowadzi rozmowy w sposób 
cywilizowany, czy też pogrążymy 
się w błędnym kole hejtu i nie-
nawiści. Wolę to pierwsze roz-
wiązanie, nie tylko dlatego, że 
niedawno sam doświadczyłem 
hejterskiego ataku.

Marek Szymański

NAsZE NowiNy 
ProsTo Z wilcZąT siŁA mEdiów
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Zginęły zwierzęta, ogień odebrał im wszystko... 
Pomóżmy rodzinie ochockich odbudować spalone gospodarstwo

Zmarł Piotr malatos. 
Był radnym i cenionego 

stomatologiem

Nadkom. Krzysztof stodulski uhonorowany 
za wyjątkową służbę na rzecz społeczności
Nadkom. Krzysztof Stodulski, policjant z Komendy Powiatowej Policji w Braniewie został uhonorowany 

„za całokształt jego ponadnormatywnych działań na rzecz lokalnej społeczności”.

Kogeneracja w Braniewie. 
mPEc stawia na skroplony 

gaz ziemny

W niedzielne 
popołudnie 
12 stycznia w Słobitach 
(gmina Wilczęta) 
w województwie 
warmińsko-mazurskim 
została wstrząśnięta 
dramatycznym 
wydarzeniem. W ciągu 
zaledwie 10 minut pożar 
zniszczył gospodarstwo 
rolne prowadzone przez 
państwa Ochockich i ich 
dzieci. Ogień odebrał 
im dorobek wielu lat 
ciężkiej pracy.

Prowadzimy gospodarstwo 
na terenie zabytkowego 
folwarku, pożar przewró-
cił nasze życie do góry 

nogami — mówi ze smutkiem 
Małgorzata Ochocka. — Bez 
wsparcia dobrych ludzi nie 
będziemy w stanie odbudować 
tego, co straciliśmy.

Spłonął Sprzęt, budynek 
jeSt zniSzczony

Do pożaru doszło tuż po go-
dzinie 14:00, gdy rodzina prze-
bywała na wyjeździe służbowym. 
Ogień zajął dach budynku go-
spodarczego, a płomienie szyb-
ko rozprzestrzeniły się na całą 
konstrukcję. Na miejscu na-
tychmiast zjawiły się jednostki 
Straży Pożarnej, które w kulmi-
nacyjnym momencie liczyły 50 
strażaków i 13 pojazdów gaśni-

czych z powiatu braniewskiego 
i elbląskiego. Mimo heroicznej 
walki trwającej ponad sześć 
godzin, nie udało się uratować 

budynku ani sprzętu rolnicze-
go znajdującego się wewnątrz. 
Straty są ogromne. Spłonęły trzy 
kosiarki, owijarka do balotów i 

inne maszyny niezbędne do pro-
wadzenia gospodarstwa.

odbudować to, 
co zabrał ogień

— Naszym priorytetem jest 
jak najszybsze uprzątnięcie 
pogorzeliska i odbudowa obory 
— wyjaśnia pani Małgorzata. — 
Chcemy także zakupić sprzęt, 
by móc na nowo wystartować z 
gospodarstwem. Bo praca przy 
bydle oraz w polu jest tym, co 
chcemy w życiu robić.

Rodzina prosi o pomoc. Każ-
da forma wsparcia – finansowa, 
materialna czy mentalna – bę-
dzie dla nich bezcenna. Dzię-
ki niej będą mogli odbudować 
swoje życie i gospodarstwo.

O pomoc pogorzelcom apelu-
je również wójt Gminy Wilczęta 
Marcin Krzyżanowski.

— W wyniku pożaru budynku 
gospodarczego zginęło bydło,  
a sprzęt rolniczy, maszyny  
i płody rolne zostały zniszczone 
— mówi Marcin Krzyżanowski. 
— Straty są ogromne, a rodzi-
na stanęła w obliczu wielkich 
trudności. Każda pomoc w od-
budowie gospodarstwa będzie 
bezcenna. Razem możemy ich 
wesprzeć! Pomóżmy im w tym 
trudnym czasie!

— Z całego serca dziękuje-
my za każdą pomoc — doda-
ją Ochoccy.

Wojciech Andrearczyk

Rodzinę można wesprzeć 
finansowo poprzez wpłatę 

pieniędzy na portalu Zrzutka.pl – 
www.zrzutka.pl/38txtv

Piotr Malatos znany był wielu 
nieco starszym mieszkańcom 
Braniewa jako lekarz denty-

sta. Również jego żona – Iwona 
– leczyła braniewian w gabine-
cie stomatologicznym (także 
tym szkolnym).

Był również radnym III kaden-
cji Rady Miejskiej w Braniewie 
(w latach 1998-2002).

Piotr Malatos urodził się  
1 sierpnia 1960 r., w Tarnobrze-
gu. Jego rodzicami byli Romual-
da i Paweł Malatos (ojciec uro-
dził się w Grecji – na początku 
lat 50. ub. wieku osiedlił się 
w Polsce).

Pan Piotr miał dwie starsze sio-
stry: Jolantę i Wandę. Jako mały 
chłopiec zamieszkał z rodzicami 
w Elblągu. W roku 1979 ukończył 
I Liceum Ogólnokształcące im. 
Juliusza Słowackiego i rozpoczął 
studia stomatologiczne na Aka-
demii Medycznej w Gdańsku.

Po studiach – w 1984 r. – za-
mieszkał z żoną Iwoną (również 
stomatolog) i synem Marcinem 
w  Braniewie, gdzie rozpoczął 
prywatną praktykę stomatolo-
giczną.

Pan Piotr przez bliskich na-
zywany był Mirkiem. Cieszył 
się także wielką sympatią pa-
cjentów. Był dowcipny, wesoły, 

życzliwy. Tak zresztą było także 
w Koszalinie, gdzie przeprowa-
dził się w 2002 r. wraz z pocho-
dzącą z tego miasta żoną. Tutaj 
wspólnie prowadzili gabinet 
lekarski – ciesząc się dużym 
uznaniem pacjentów.

Najlepiej oddają to opinie pa-
cjentów, które można znaleźć 
w  internecie: „Świetny denty-
sta, taki trochę dowcipniś, ale 
jest w  porządku, jeden z  lep-
szych w Koszalinie”, „Pan Piotr 
przywrócił mi chęć do życia, po-
zwolił na nowo się nim cieszyć 
i  z  uśmiechem iść do ludzi”, 
„Przesympatyczny stomato-
log. Moje zęby ciągle zdrowe :) 
I warto wybrać p. Matalosa”.

Prywatnie pan Piotr uwielbiał 
słuchać muzyki – dobry rock, 
ostre brzmienia. Pasjonował 
się dobrej jakości sprzętem 
muzycznym. W czasie wolnym 
wypoczywał z rodziną nad jezio-
rem Łętowskim.

Niestety, w  ostatnich latach 
chorował. Zmarł 10 stycznia 
2025 r. Został pochowany 17 
stycznia, na cmentarzu komu-
nalnym w Koszalinie.

Opr. Wojciech Andrearczyk – za 
podzielenie się wspomnieniami 

o panu Piotrze dziękuję jego 
siostrzenicy, pani Kamili Boros

Nadkom. Krzysztof Sto-
dulski osobiście otrzy-
mał gratulacje od insp. 

Mirosława Elszkowskiego – 
komendanta wojewódzkiego 
Policji w Olsztynie w obecno-
ści wojewody warmińsko-ma-
zurskiego Radosława Króla 
i podinsp. Leszka Jankowskie-
go – komendanta powiatowego 
Policji w Braniewie.

to on Stoi za 
„niebieSką kroplą”

Nadkom. Stodulski jest 
naczelnikiem Wydziału Pre-
wencji i  Ruchu Drogowego 
Komendy Powiatowej Policji 
w Braniewie. Podczas swojej 
wieloletniej służby był ini-
cjatorem wielu oddolnych 
działań, które przyczyniły się 
do pomocy innym i poprawy 
bezpieczeństwa mieszkań-
ców.

Jest organizatorem policyjne-
go klubu krwiodawców „HDK 
PCK Niebieska Kropla” funk-

To kolejny krok do urucho-
mienia systemu kogene-
racji w MPEC Braniewo. 

Celem projektu jest wytwa-
rzanie energii cieplnej i elek-
trycznej w oparciu o skroplony 
gaz ziemny (LNG). Pozwoli 

to między innymi na dywer-
syfikację wykorzystywanego w 
spółce paliwa oraz obniżenie 
emisji zanieczyszczeń z pro-
cesu spalania.

Korzyści z kogeneracji to m.in. 
zmniejszenie zużycia paliw w 

postaci miału węglowego, ogra-
niczenie emisji CO2 do środo-
wiska, produkcja energii cieplnej 
i elektrycznej w oparciu o skro-
plony gaz ziemny, zwiększenie 
efektywności energetycznej.

Inf. prasowa MPEC w Braniewie

W pożarze zginęło także kilka sztuk bydła, 
które państwo Ochoccy hodują
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17 stycznia na 
koszalińskim cmentarzu 
pożegnaliśmy Piotra 
Malatosa – radnego 
miejskiego w Braniewie 
w latach 1998-2002 
i szanowanego 
stomatologa.

Prezes Miejskiego 
Przedsiębiorstwa 
Energetyki cieplnej 
Sp. z o.o. w Braniewie 
Jolanta Błażejewska 
podpisała umowę na 
dostawę skroplonego 
gazu ziemnego wraz z 
wykonaniem instalacji  
niezbędnej do 
prawidłowego 
funkcjonowania układu 
kogeneracyjnego.

Pracuje w Policji i pracuje dla ludzi – nadkom. Krzysztof Stodulski 
swoimi działaniami od lat pokazuje, czym jest etos służby policjanta
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cjonującego przy KPP w Bra-
niewie. Sam jest honorowym 
dawcą – oddał 64 litry krwi.

bliSko Spraw ludzi
Nadkom. Stodulski był koor-

dynatorem projektu „Patrz na 

mnie – poprawa bezpieczeństwa 
pieszych na terenie miasta Bra-
niewa”, który został stworzony 
przez braniewskich policjantów.

Od lat aktywnie wspiera spo-
łeczne inicjatywy na rzecz lokal-
nej społeczności we współpracy 
z Fundacją „Braniewskie Dzie-
ci – Dobro Powraca”. Prowadzi 
działania na rzecz osób pokrzyw-
dzonych przez sprawców prze-
mocy, oferując pomoc prawną. 
Inicjuje pomoc rodzinom w po-
trzebie. Działa na rzecz repa-
triantów polskiego pochodzenia. 

Za swoją działalność był wielo-
krotnie wyróżniany i odznaczany.

— Panie naczelniku, dziękuję 
za tę codzienność, za tę spraw-
czość, integrację ludzi — powie-
dział insp. Mirosław Elszkowski. 
— Policja jest nade wszystko dla 
ludzi. A tutaj chciałem na tym fo-
rum pokazać osobę, która może 
funkcjonować w Policji i praco-
wać dla ludzi – tej społeczno-
ści najbliższej.

Inf. KWP w Olsztynie
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inwestycje, odbudowa ratusza, cittaslow. 
Burmistrz Tomasz sielicki o tym, co czeka 

Braniewo w 2025 roku
Tomasz Sielicki jest 
burmistrzem Braniewa 
drugą kadencję. 
Nie miał kontrkandydata 
w ubiegłorocznych 
wyborach 
samorządowych. 
Burmistrz przekonuje 
jednak, że „oczekiwania 
mieszkańców mogą 
rosnąć, co jest naturalnym 
efektem wyrażonego 
poparcia”.

Miniony rok 2024 można 
chyba śmiało podzielić 
na dwa okresy – ten przed 
wyborami samorządowymi 
i ten po nich. 
W wyborach nie miał 
Pan kontrkandydata, 
a większość braniewian 
opowiedziała się za Pana 
wyborem. To duże 
wyróżnienie, ale chyba 
także powód do obaw 
– bo wydaje się, 
że mieszkańcy będą
jeszcze więcej wymagać 
od swojego burmistrza?
— Rok 2024 rzeczywiście 

można podzielić na dwa okresy: 
intensywny czas przed wybora-
mi, w  którym mogliśmy pod-
sumować osiągnięcia minionej 
kadencji i  równie wymagający 
czas po nich. Zgadzam się, że 
oczekiwania mieszkańców mogą 
rosnąć, co jest naturalnym efek-
tem wyrażonego poparcia. Jako 
burmistrz, jestem świadom, że 
moim zadaniem jest przede 
wszystkim podejmowanie dzia-
łań, które odpowiadają na ak-
tualne potrzeby społeczności. 
Funkcja burmistrza to nie tylko 
wyróżnienie, ale i ogromna od-
powiedzialność, którą przyjmuję 
z pełnym zaangażowaniem.

Przejdźmy 
do podsumowania 
minionego roku. 
Jakie najważniejsze 
działania udało się Panu 
podjąć w roku 2024?
— W ubiegłym roku zreali-

zowaliśmy wiele projektów, 
które przynoszą wymierne 
efekty mieszkańcom Braniewa. 
Szczególnie cieszę się z reali-
zacji inwestycji infrastruktu-
ralnych – przede wszystkim 
dwóch ważnych  projektów 
„Termomodernizacji obiektów 
oświatowych i  użyteczności 
publicznej miasta Braniewa” 
oraz „Zagospodarowania tere-
nu przy Szkole Podstawowej nr 
5 w Braniewie”, co poprawiło 
warunki do nauki najmłod-
szym mieszkańcom i pozwoliło 
uzyskać oszczędności energe-
tyczne w placówce. 

W 2024 r. powstały również 
plany budowy modułowego 
żłobka, co jest odpowiedzią 
na potrzeby rodzin z dziećmi. 
Do tej pory przeprowadzo-
ne zostały dwa postępowania 
o udzielenie zamówienia pu-
blicznego na wykonanie zada-
nia. Niestety, oba musieliśmy 
unieważnić, ponieważ oferty 
z najniższą ceną przewyższa-
ły kwotę, jaką zamierzaliśmy 
przeznaczyć na sfinansowa-
nie zamówienia. Jednakże 
podejmujemy kolejne kroki, 
aby inwestycja jak najszybciej 
doszła do skutku i w tej chwili 
trwa aktualizacja szacowa-
nia wartości zamówienia, co 
w  niedługim czasie pozwoli 
na przeprowadzenie kolejne-
go postępowania.

Podjęliśmy także działania 
w zakresie rewitalizacji prze-
strzeni publicznych, w  tym 
prace związane z  adaptacją 
obiektów w  byłej stadninie, 
które staną się miejscem dla 
Środowiskowego Domu Sa-
mopomocy i  świetlicy środo-
wiskowej. To inwestycja nie 
tylko w  infrastrukturę, ale 
przede wszystkim w  ludzi – 
wsparcie osób zmagających 
się z trudnościami życiowymi 
to nasz priorytet.

Zrealizowaliśmy również 
projekt pn. „Zagospodarowa-
nie terenów przy ul. Długiej na 
cele rekreacyjno-wypoczynko-
we”, dzięki czemu zyskaliśmy 
kolejną przestrzeń do wspól-
nego, rodzinnego spędzania 
czasu, integracji i odpoczynku. 
Naszych najmłodszych miesz-
kańców najbardziej cieszy 
nowy plac zabaw. W niedalekiej 
odległości od parku w 2024 r. 
zakończyliśmy inwestycję pn.  
„Budowa ciągu pieszo- ro-
werowego na ulicy Sportowej 
w  Braniewie”. Dzięki dofi-
nansowaniu w  ramach Rzą-
dowego Funduszu Rozwoju 
Dróg (RFRD) kontynuujemy 
dalsze prace w tym obszarze 
i w nowym 2025 roku zakoń-
czymy realizację projektu pn. 
,,Przebudowa dróg gminnych 
w  obrębie ulicy Sportowej 
w  Braniewie’’. Jest to druga 
inwestycja w obrębie tej oko-
licy, obejmująca budowę dróg 
i  chodników ulic Sportowej, 
Maratońskiej i Piłkarskiej.

Rok 2024 to także ważne 
decyzje dotyczące rozwoju 
mieszkalnictwa w ramach Spo-
łecznej Inicjatywy Mieszkanio-
wej. Zakończyliśmy już sprawy 
formalno-prawne, a  obecnie 
trwa projektowanie budynku, 
który powstanie przy ul. Stef-
czyka. Inwestycja daje możli-
wość zamieszkania w komfor-
towym mieszkaniu tym, którzy 
nie mają zdolności kredytowej. 

Mieszkania będą dostępne dla 
osób, które marzą o własnym 
lokum ale nie mogą sobie po-
zwolić na tradycyjny kredyt 
hipoteczny. Wierzę, że projekt 
przyczyni się do poprawy do-
stępności mieszkań w  Bra-
niewie. Docelowo planujemy 
aż trzy budynki mieszkalne 
w ramach Społecznej Inicjaty-
wy Mieszkaniowej, które będą 
budowane w kolejnych latach. 

Jak sami Państwo widzą mi-
niony rok był dla naszego mia-
sta pełen wyzwań, ale także 
wielu sukcesów. Zrealizowali-
śmy szereg ważnych inwesty-
cji, które poprawiają jakość 
życia w  Braniewie – od mo-
dernizacji infrastruktury, przez 
rozwój przestrzeni publicz-
nych, po szeroko rozumiane 
wsparcie mieszkańców. Chcę 
zapewnić, że nie zwalniamy 
tempa – przed nami kolejne 
plany i  inicjatywy, które mają 
na celu dalszy rozwój Branie-
wa. Wciąż będziemy pracować 
na rzecz lepszego, bardziej no-
woczesnego i przyjaznego dla 
wszystkich miasta. 

Dbając o  bezpieczeństwo 
pracowników i  mieszkańców 
odwiedzających Urząd Mia-
sta, w  2024 r. wymieniliśmy 
dach oraz przeprowadziliśmy 
remont instalacji odgromowej 
wraz z renowacją i konserwacją 
elewacji sterczyn i okienek da-
chowych. Co więcej, w ramach 
programu „Dostępna prze-
strzeń publiczna”, pod koniec 
roku rozpoczęliśmy budowę 
windy, która jest kluczowa dla 
poprawy dostępności budyn-
ku. Obecnie trwają prace wy-
kończeniowe i w najbliższym 
czasie winda zostanie oddana 
do użytku.

Czego możemy się 
spodziewać w 2025 roku?
— W  2025 roku mieszkań-

cy Braniewa mogą liczyć na 
kontynuację dynamicznego 
rozwoju naszego miasta. Ak-
tywnie poszukujemy środków 
zewnętrznych, dzięki którym 
będziemy realizowali nasze 
pomysły. W tym roku skupimy 
się również na poprawie stanu 
i jakości naszych dróg i chodni-
ków. Zanim jednak rozpocznie-
my prace budowlane, niezbędne 
jest przygotowanie dokumenta-
cji projektowej, na którą zabez-
pieczyliśmy środki w budżecie 
miasta. Już teraz możemy się 
pochwalić wspólnym sukcesem 
samorządów – Powiatu Bra-
niewskiego, Gminy Braniewo, 
Miasta i Gminy Frombork oraz 
Braniewa. Podpisaliśmy bowiem 
porozumienie z  Zarządem 
Dróg Wojewódzkich dotyczące 
budowy nowoczesnej ścieżki 
rowerowej, która znacząco po-
prawi bezpieczeństwo pieszych 
i rowerzystów na ruchliwej trasie 
Frombork – Stępień. Ale inwe-
stycje infrastrukturalne to nie 
wszystko, planujemy również 
szereg działań profilaktycznych, 
prosenioralnych i  prorodzin-
nych. W dalszym ciągu będzie-
my poprawiać estetykę w mie-
ście poprzez nowe nasadzenia 
roślin. Jestem przekonany, że 
ten rok będzie pełen kolejnych, 
pozytywnych zmian, a  razem 
z Wami, drodzy mieszkańcy, bę-
dziemy dążyć do realizacji tych 
ambitnych celów.

Oczkiem w Pana głowie
i chyba u wielu mieszkańców 
Braniewa jest odbudowa 
ratusza. Czy w tym roku mo-
żemy spodziewać się jakichś 
działań w tym kierunku?

— Odbudowa ratusza to 
temat, który wzbudza wiele 
emocji zarówno wśród miesz-
kańców jak i  zewnętrznych 
obserwatorów, pasjonatów hi-
storii i  instytucji związanych 
z szeroko rozumianą ochroną 
zabytków. W  2024 roku za-
kończyliśmy prace archeolo-
giczne wewnętrznej części 
fundamentów ratusza. W ich 
trakcie archeolodzy odkryli 
cenne pozostałości związane 
z  historią Braniewa, w  tym 
fragmenty murów oraz przed-
mioty codziennego użytku, 
które pozwalają lepiej poznać 
życie dawnych mieszkańców. 
Prace archeologiczne były  
niezbędnym krokiem w stro-
nę realizacji inwestycji, która 
ma na celu przywrócenie ratu-
sza do jego pierwotnej funk-
cji jako centralnego punktu 
administracyjnego i kultural-
nego miasta. Zdajemy sobie 
sprawę, że będzie to kosztow-
ne przedsięwzięcie, w związku 
z czym aktywnie poszukujemy 
środków finansowych, zarów-
no z funduszy krajowych, jak 
i  europejskich. To ogromne 
wyzwanie, ale jestem zdeter-
minowany, by Braniewo odzy-
skało swój ratusz – jako symbol 
naszej tożsamości i historii.

Wiele razy podkreślał Pan, 
że burmistrz ściśle działa 
ze swoim zespołem 
pracowników, a także 
z miejskimi radnymi. 
Jak układa się współpraca 
z nową radą, czy w tym 
gronie uda się podejmować 
dobre decyzje dla miasta?
— Współpraca z nową Radą 

Miejską układa się bardzo 
dobrze. Mam ogromny szacu-
nek do radnych, którzy wnoszą 

swoje pomysły, doświadczenie 
i zaangażowanie. Wspólnie sta-
ramy się podejmować decyzje 
– które mamy nadzieję – są 
najlepsze dla mieszkańców 
Braniewa. Jestem przekonany, 
że nasza współpraca zaowo-
cuje kolejnymi inicjatywami 
i inwestycjami, oczekiwanymi 
przez mieszkańców.

Wielokrotnie podkreśla Pan, 
że dużą szansą dla Braniewa 
jest członkostwo w sieci 
miast Cittaslow. Czy dzięki 
udziałowi Braniewa 
w tym ruchu możemy 
spodziewać się jakichś 
nowych przedsięwzięć 
w mieście?
— Cittaslow to sieć miast, 

które stawiają na jakość życia, 
zrównoważony rozwój, dbałość 
o tradycję, lokalną kulturę oraz 
środowisko. Braniewo ma moż-
liwość czerpać z doświadczeń 
innych miast, które wybrały po-
dobną drogę, oraz zyskać dostęp 
do międzynarodowej platformy 
wymiany wiedzy i najlepszych 
praktyk. Dzięki członkostwu 
w Cittaslow mieszkańcy mogą 
liczyć na rozwój infrastruktury 
oraz inwestycje, które popra-
wiają komfort codziennego 
życia. Dlatego z niecierpliwo-
ścią czekamy na uruchomienie 
55 milionów euro z Funduszy 
Europejskich, przeznaczonych 
na realizację projektów przez 
miasta należące do Sieci Miast 
Cittaslow w województwie war-
mińsko – mazurskim. Dzięki 
tym środkom będziemy mieli 
możliwość zakupu autobusów 
niskoemisyjnych na potrzeby 
komunikacji miejskiej z dosto-
sowaniem dla osób niepełno-
sprawnych. Planujemy również 
kompleksową termomoderniza-
cję budynków Urzędu Miasta 
oraz Przedszkola Miejskiego nr 
2. Członkostwo w Cittaslow to 
dla Braniewa ogromna szansa, 
przede wszystkim na promocję 
naszego miasta. W 2024 roku 
byliśmy  gospodarzem XV Ju-
bileuszowego Festiwalu Miast 
Cittaslow. Mieliśmy zaszczyt 
gościć przedstawicieli miast 
Cittaslow z całej Polski. Była to 
wyjątkowa okazja do wymiany 
doświadczeń, nawiązania no-
wych kontaktów i inspiracji do 
dalszej pracy na rzecz naszych 
społeczności. Program festiwalu 
obfitował w wydarzenia kultural-
ne, warsztaty, koncerty oraz wy-
stawy stoisk, które podkreślały 
piękno lokalnych tradycji i pro-
duktów.  Festiwal był również 
momentem, by jeszcze mocniej 
zaakcentować naszą tożsamość 
i  przywiązanie do idei sieci 
miast Cittaslow.

Rozmawiał Wojciech Andrearczyk
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Najmłodsi z wilcząt wsparli orkiestrę

Gmina wilczęta. Budżet na 2025 rok

W Szkole Podstawowej 
w Wilczętach 
przeprowadzono licytację 
dla Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy.

Na licytację trafiły gadżety 
z WOŚP, pluszaki, kalen-
darze i wiele innych rze-

czy. Zebrano w sumie aż 3 tys. 
złotych!

— To wspaniały wynik, 
z którego jesteśmy niezwykle 
dumni. Jesteście wspaniali! 
— czytamy na facebookowej 
stronie szkoły.

Fundusz Sołecki:
44 697,73 zł - Sołectwo Słobity,
20 019,34 zł - Sołectwo Sopoty,
28 755,05 zł - Sołectwo Ławki,
26 789,52 zł - Sołectwo Karwiny - Dębień,
23 800,00 zł - Sołectwo Bardyny,
44 988,92 zł - Sołectwo Wilczęta,
27 800,00 zł - Sołectwo Słobity Stacja -Góry,
28 682,25 zł - Sołectwo Księżno - Bronki - Lipowa,
30 938,98 zł - Sołectwo Gładysze,
26 571,12 zł - Sołectwo Nowica,
23 004,04 zł -Sołectwo Spędy,
30 793,38 zł - Sołectwo Stare Siedlisko,
21 912,08 zł - Sołectwo Tatarki - Jankówko.

ŁĄCZNIE: 378 752,41 zł

NA WYDATKI INWESTYCYJNE W 2025 ROKU
ZAPLANOWANO ŁĄCZNIE:
11 169 382,04 zł11 169 382,04 zł

Główne zadania inwestycyjne:
Modernizacja urządzeń wodomierzowych ze zdalnym odczytem w Gminie

Wilczęta,
 Budowa studni wodomierzowych z zasuwami wodociągowymi oraz

systemem opomiarowania opartym na odczytach zdalnych na terenie Gminy
Wilczęta,

 Budowa instalacji fotowoltaicznej na terenie oczyszczalni ścieków 
w Wilczętach,

 Przebudowa części drogi gminnej w msc. Księżno,
Przebudowa dróg gminnych w msc. Jankówko i Gładysze oraz renowacja

zbiornika małej retencji w msc. Karwiny,
 Przebudowa dróg gminnych publicznych w msc. Stare Siedlisko i Ławki,
 Budowa garażu dla samochodu pożarniczego OSP Gładysze,
 Budowa budynku strażnicy OSP w miejscowości Ławki,
Modernizacja nieenergooszczędnych opraw oświetleniowych na terenie

Gminy Wilczęta,
 Modernizacja świetlicy wiejskiej w Księżnie,
 Zagospodarowanie terenu wokół Szkoły Podstawowej w Wilczętach wraz 

z modernizacją stadionu sportowego.

BUDŻETBUDŻET

Plan inwestycyjny Gminy 
Wilczęta na 2025 rok 
uwzględnia różnorodne 
projekty infrastrukturalne 
i społeczne.

Budżet na 2025 rok to har-
monijne połączenie dużych 
inwestycji infrastruktural-

nych i mniejszych, lokalnych 
działań. Dzięki temu miesz-
kańcy całej gminy mogą spo-

Licytacja odbyła się kilka dni 
przed finałem WOŚP. W dniu 
finału – 26 stycznia – mło-
dzi wolontariusze wyruszyli 
z puszkami zbierać pieniądze 
w  Wilczętach, Nowicy i  Sta-
rym Siedlisku.

— Dzięki wielkim sercom 
naszych uczniów, rodziców 
i  mieszkańców gminy udało 
nam się zebrać niemal 4 tys. 
złotych — mówią organizato-
rzy zbiórki. — Cieszymy się, 

że mamy swój wkład w  rato-
wanie zdrowia i  życia dzieci. 
Przy okazji do akcji włączyli 
się nowi wolontariusze z klas 
młodszych. To wielka radość, 
gdy już najmłodsi otwierają 
swoje serca na potrzeby innych. 
Dziękujemy za poświęcony czas 
i zaangażowanie. 

Opiekunami sztabiku WOŚP 
w szkole w Wilczętach były Iza-
bela Garstka, Beata Malinow-
ska oraz Piotr Michałek.

Inf. prasowa Szkoły 
Podstawowej w Wilczętach

dziewać się zarówno poprawy 
jakości życia, jak i wsparcia dla 
ich bezpieczeństwa oraz roz-
woju społeczno-kulturalnego.

po pierwSze: 
bezpieczeńStwo

Kluczowe przedsięwzięcia 
obejmują m.in. budowę garażu 
dla Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Gładyszach oraz nowego bu-
dynku strażnicy w miejscowości 
Ławki, co znacząco wpłynie na 
bezpieczeństwo i  efektywność 
pracy strażaków. Warto podkre-
ślić, iż nowe zaplecze techniczne 
pozwoli na szybsze i bardziej efek-
tywne reagowanie na zagrożenia.

W  obszarze infrastruktury 
drogowej zaplanowano prze-

budowę części dróg gminnych 
w Gładyszach, Jankówku oraz 
Księżnie. Jednocześnie mo-
dernizacja oświetlenia w  ca-
łej gminie podniesie komfort 
i bezpieczeństwo mieszkańców.

nie tylko dla zdrowia
Nie zabraknie też działań 

na rzecz ekologii – powstanie 

instalacja fotowoltaiczna na 
terenie oczyszczalni ścieków 
w  Wilczętach oraz renowacja 
zbiornika małej retencji w Kar-
winach.

Ważnym elementem planu 
jest poprawa infrastruktury 
wodociągowej poprzez budowę 
nowoczesnych studni wodomie-
rzowych oraz wdrożenie syste-

mu zdalnego odczytu wodomie-
rzy. Dla społeczności lokalnych 
przewidziano modernizację 
świetlicy w  Księżnie, a  także 
zagospodarowanie terenu wo-
kół szkoły podstawowej w Wil-
czętach wraz z  modernizacją 
stadionu sportowego.

Inf. prasowa Urzędu Gminy 
w Wilczętach

ze szkolnej licytacji pozyskano aż 3 tys. złotych!

Uczniowie szkoły w Wilczętach 
chętnie wsparli akcję Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy
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Marcin Krzyżanowski, 
wójt Gminy Wilczęta, 
jest jednym z młodszych 
wójtów w Polsce. został 
wybrany na to stanowisko, 
gdy miał 29 lat. Ma już 
jednak doświadczenie 
samorządowe. Ma także 
wizję i plan na gminę, 
którą zarządza.

Przenieśmy się na chwilę do 
początku roku 2024. Jest 
Pan kandydatem na wójta 
Gminy Wilczęta. Podjął Pan 
decyzję o stanięciu w szran-
ki ze swoim przełożonym – 
64-letnim wójtem, wielolet-
nim samorządowcem. Skąd 
w ogóle pomysł, aby w tak 
młodym wieku – miał Pan 
29 lat – podjąć taką dość 
odważną decyzję?
— Decyzja o  kandydowaniu 

była dla mnie zarówno wyzwa-
niem, jak i naturalnym krokiem 
w rozwoju zawodowym. Pracując 
wcześniej w urzędzie, widziałem 
potencjał naszej społeczności, 
który – w moim odczuciu – nie 
był w pełni wykorzystywany. To 
nie była decyzja podjęta z chęci 
rywalizacji, ale z potrzeby dzia-
łania. Wiedziałem, że chcę być 
częścią zmiany, która przynie-
sie pozytywne efekty dla miesz-
kańców, i czułem, że młodość 
w połączeniu z zaangażowaniem 
może wnieść świeże spojrzenie 
na samorząd.

Kampania była trudna, ale 
– jak sam Pan mówił – „nie 
była oparta na krytyce, sku-
piona na budowaniu, nie na 
burzeniu”. Spotkał się Pan 
z większością mieszkańców 
gminy Wilczęta, rozmawia-
jąc z nimi i dyskutując na 
różne tematy. Ostatecznie 
zarówno Pan, jak i kan-
dydaci z Pana komitetu 
wyborczego odnieśliście 
sukces. Wprowadziliście do 
15-osobowej rady gminy aż 
10 radnych. Co stało za tym 
niewątpliwym sukcesem?
— Sukces naszej kampanii 

wynikał przede wszystkim 
z autentyczności i ciężkiej pra-
cy. Odwiedzanie mieszkańców 
i indywidualne rozmowy z każ-
dym, kto chciał podzielić się 
swoimi uwagami i pomysłami, 
były dla mnie najważniejszym 
elementem. Nie ukrywam, że 
wymagało to ogromnego zaan-
gażowania i poświęcenia czasu, 
ale wierzę, że tylko w ten spo-
sób można zbudować prawdzi-
we zaufanie. Każda rozmowa 
była dla mnie cenna – pozwa-
lała lepiej zrozumieć potrzeby 
naszej społeczności i  spoj-
rzeć na sprawy gminy oczami 
jej mieszkańców.

Od początku zależało mi na 
tym, by ludzie czuli, że ich głos 

ma znaczenie, dlatego stawia-
liśmy na szczerość i otwartość. 
Nie krytykowaliśmy innych 
i  nie obiecywaliśmy gruszek 
na wierzbie – przedstawia-
liśmy konkretne działania. 
To właśnie te indywidualne 
rozmowy i uczciwe podejście 
sprawiły, że mieszkańcy nam 
zaufali i uwierzyli w naszą wi-
zję wspólnej pracy dla dobra 
gminy. Właśnie to zaufanie jest 
dla mnie największym sukce-
sem kampanii.

Jednak po radości ze 
zwycięstwa przyszedł czas 
ochłonięcia i zajęcia się 
sprawami gminy. Co w tych 
pierwszych miesiącach było 
najtrudniejsze? Z czym 
musiał Pan się mierzyć, co 
Pan zastał w urzędzie i jak 
wyglądał budżet gminy?
Największym wyzwaniem, 

które napotkałem w pierwszych 
miesiącach, było opanowanie 
organizacyjnego chaosu i stwo-
rzenie takich warunków, w któ-
rych każdy pracownik mógłby 
wykonywać swoje zadania z peł-
nym wsparciem i jasnością co 
do celów. Brakowało osoby, 
która skutecznie nadzorowała-
by procesy, dbała o ich spójność 
i realnie kontrolowała postępy. 
Choć pracownicy wykazywali 
wysoki poziom wiedzy i zaan-
gażowania, często musieli mie-
rzyć się z trudnościami sami, 
bez odpowiedniej koordynacji.

Nie jestem jednak osobą, któ-
ra ogranicza się do wydawania 
poleceń zza biurka. Od począt-
ku wiedziałem, że skuteczne 
zarządzanie wymaga czegoś 
więcej – obecności w terenie, 
osobistego zaangażowania i po-
znania każdej sprawy od środka. 
Nie boję się pracy, ani wzięcia 
odpowiedzialności za trudne 
decyzje. Staram się być tam, 
gdzie jestem potrzebny, roz-
mawiać z  ludźmi, zrozumieć 
ich problemy i wspólnie z nimi 
szukać rozwiązań.

To podejście pozwoliło nam 
nie tylko lepiej zorganizo-
wać pracę, ale też zbudować 
zaufanie w  zespole i  wśród 
mieszkańców. Dla mnie bycie 
wójtem to nie tylko rola kie-
rownicza, ale przede wszyst-
kim zobowiązanie do bycia 
częścią wspólnoty – z jej wy-
zwaniami, trudnościami i suk-
cesami. Wierzę, że działając 
razem, można osiągnąć więcej, 
a  ja chcę być w tym procesie 
nie tylko liderem, ale i  part-
nerem.

Jeśli chodzi o  budżet, jego 
stan nie wyglądał źle, ale głów-
nie dzięki tzw. „kroplówkom” 
finansowym, które gmina otrzy-
mywała. Trafiliśmy na dobry 
czas, by zająć się kluczowymi 
inwestycjami, ale szybko okazało 
się, że wiele z nich było bardziej 
obietnicą na kampanijnych slaj-
dach, niż realnym projektem. 

Nowe otwarcie dla Gminy wilczęta. 
wójt marcin Krzyżanowski o planach i wyzwaniach

Ich pierwotne wersje znacznie 
przekraczały przyznane dofinan-
sowania, co mogło doprowadzić 
do konieczności zaciągnięcia 
dużych kredytów i postawienia 
gminy w trudnej sytuacji finan-
sowej.

Moim zadaniem było i jest ta-
kie opracowanie nowych planów 
realizacji tych inwestycji, aby 
nadmiernie nie obciążać bu-
dżetu, a jednocześnie doprowa-
dzić projekty do końca w sposób 
rzetelny i transparentny. Dzięki 
zaangażowaniu, dogłębnej ana-
lizie kosztorysów i wprowadze-
niu kluczowych zmian udało się 
zejść z kwotami o kilkaset tysięcy 
złotych, co jest realnym odciąże-
niem dla finansów gminy. Ważne 
było dla mnie, aby te oszczędno-
ści nie oznaczały rezygnacji z ce-
lów, które wcześniej założono – 
zadania w większości zachowały 
swoją formę i sens, a przy tym 
stały się bardziej realistyczne 
w realizacji.

Co istotne, oszczędności za-
cząłem od siebie. Już na po-
czątku kadencji poprosiłem radę 
gminy o ustalenie mojej pensji 
na najniższym możliwym po-
ziomie, wynikającym z obowią-
zujących przepisów. Uznałem, 
że w sytuacji, gdy każda złotów-
ka w  budżecie ma znaczenie, 
gmina powinna dawać przykład 
odpowiedzialnego podejścia 
do wydatków.

Dla mnie każdy grosz w bu-
dżecie ma ogromne znacze-
nie, bo to pieniądze wszystkich 
mieszkańców. Dlatego staram 
się działać w  taki sposób, by 
widzieli, że podejmujemy de-
cyzje rozsądnie i z myślą o ich 
potrzebach. Chcę, aby czuli, że 
ich ciężko zarobione środki są 
wydawane z  pełnym poszano-
waniem i dbałością o przyszłość 
naszej gminy.

Za Pana kadencji pierwszy 
raz od kilku lat w gminie zo-
stały zorganizowane gminne 

dożynki, a w grudniu miesz-
kańcy bawili się na jarmarku 
bożonarodzeniowym. Wie-
lokrotnie podkreślał Pan, 
że chce scalić mieszkańców 
i zachęcić do angażowania 
się w życie gminy. Czego 
możemy spodziewać się pod 
tym kątem w 2025 roku?
— W 2025 roku zamierzam 

kontynuować działania, które 
zacieśniają więzi między miesz-
kańcami. Planuję wprowadzać 
inicjatywy sprzyjające inte-
gracji i współpracy, aby każdy 
mieszkaniec mógł poczuć, że 
ma realny wpływ na kształto-
wanie naszej wspólnoty. Orga-
nizowane wydarzenia będą nie 
tylko okazją do dobrej zabawy 
i edukacji, ale przede wszyst-
kim sposobem na budowanie 
jedności i wzajemnego wspar-
cia. Wierzę, że w  codziennej 
współpracy tkwi największa siła 
naszej społeczności.

Wśród planów na nadchodzą-
cy rok znajdują się organizacja 
Dnia Strażaka, Dożynek, Jar-
marku Bożonarodzeniowego 
oraz kilku mniejszych inicjatyw 
w miarę możliwości, które mają 
na celu integrację mieszkańców 
w różnym wieku. Zależy mi na 
aktywizacji wszystkich grup – za-
równo młodszych, jak i seniorów. 
Chcę, aby każdy znalazł coś dla 
siebie i czuł, że jest ważną czę-
ścią naszej wspólnoty.

Na realizację tych zadań po-
zyskujemy znaczące środki 
zewnętrzne, co minimalizu-
je obciążenie budżetu gminy. 
Wsparcie od KOWR Olsztyn, 
darowizn – osób fizycznych 
oraz naszych rolników, którzy 
zawsze wspierają rozwój lokal-
nej społeczności, pozwoliło nam 
zebrać około 50 tysięcy złotych 
na te cele. Dzięki temu możemy 
z większą swobodą realizować 
planowane inicjatywy.

Takie zaangażowanie poka-
zuje, że wspólnym wysiłkiem 
możemy osiągnąć naprawdę 

wiele – za co serdecznie dzię-
kuję po raz kolejny wszystkim 
darczyńcom i osobom wspie-
rającym nasze działania. To 
dzięki Państwa pomocy może-
my działać efektywnie i rozwi-
jać naszą gminę, realizując pro-
jekty w sposób odpowiedzialny 
i przemyślany.

Budżet na 2025 rok jest 
już „skrojony” przez Pana 
i przez podległych Panu 
gminnych urzędników, 
został przegłosowany przez 
radę, teraz pozostaje działać 
i go realizować. Na inwe-
stycje zostało przeznaczone 
11 mln złotych. Jakie będą 
priorytety, co jest najważ-
niejszego do wykonania?
— Dla mnie priorytetem 

zawsze były i będą drogi oraz 
rozwój infrastruktury wod-
no-kanalizacyjnej. To funda-
menty, które mają kluczowe 
znaczenie dla jakości życia 
mieszkańców i rozwoju naszej 
gminy. W 2025 roku planujemy 
znaczące inwestycje w tym za-
kresie, w tym przebudowę dróg 
gminnych w miejscowościach 
Księżno, Jankówko, Gładysze, 
Stare Siedlisko i Ławki. Dodat-
kowo, modernizacja urządzeń 
wodomierzowych ze zdalnym 
odczytem oraz budowę insta-
lacji fotowoltaicznej na oczysz-
czalni ścieków w  Wilczętach 
to działania, które pozwolą 
na oszczędności.

Bardzo ważnym obszarem jest 
również wsparcie przeciwpoża-
rowe. W ubiegłym roku udało 
się zrealizować szereg działań 
wzmacniających nasze jed-
nostki straży pożarnej, zarówno 
gminnych, jak i powiatowych. 
W 2025 roku planujemy kon-
tynuację tych działań poprzez 
budowę remizy OSP w  Ław-
kach oraz garażu w Gładyszach. 
To inwestycje, które nie tylko 
zwiększą poziom bezpieczeń-
stwa w  gminie, ale także po-
prawią komfort pracy naszych 
strażaków ochotników.

Zależy mi również na popra-
wie estetyki i funkcjonalności 
przestrzeni publicznych. Pla-
nujemy zagospodarowanie te-
renu wokół Szkoły Podstawowej 
w Wilczętach wraz z moderni-
zacją stadionu sportowego, 
który będzie służył zarówno 
uczniom, jak i  lokalnej spo-
łeczności. Kolejnym ważnym 
zadaniem jest renowacja zbior-
ników małej retencji w miejsco-
wościach Karwiny i Gładysze, 
co ma na celu poprawę gospo-
darki wodnej.

Modernizacja nieenergoosz-
czędnych opraw oświetlenio-
wych na terenie gminy to kolej-
ne działanie, które przyniesie 
oszczędności. Dzięki pozyska-
nym środkom zewnętrznym 
możemy realizować te ambitne 
projekty, minimalizując obcią-
żenie budżetu gminy.

Zadań do wykonania jest 
naprawdę wiele, ale wiem, że 
wspólną pracą możemy zrobić 
jeszcze więcej. Nasza gmina 
ma ogromny potencjał, a ja nie 
zamierzam zwalniać tempa. 
Chcę, aby mieszkańcy widzieli 
realne efekty naszych działań 
i mogli być dumni z miejsca, 
w którym żyją.

A na koniec cofnijmy się do 
czasów przedwyborczych. 
Marcin Krzyżanowski jest 
nie tylko gminnym urzędni-
kiem, pilnym studentem, ale 
również piłkarzem, grającym 
od 12 lat w lokalnej drużynie 
Piast Wilczęta. Jest Pan 
także magistrem wycho-
wania fizycznego – były to 
pierwsze Pańskie ukończone 
studia. Czy piłka nożna 
wciąż jest Pańskim hobby? 
Znajduje Pan czas na grę? 
Czym jeszcze – po godzinach 
pracy – interesuje się wójt 
Gminy Wilczęta 
i co lubi robić?
— Piłka nożna zawsze była 

ważnym elementem mojego 
życia. Przez lata gra w Piaście 
Wilczęta dawała mi nie tylko 
satysfakcję, ale też poczucie 
przynależności do naszej lokal-
nej społeczności. Dziś, po prze-
rwie spowodowanej kontuzją, 
czekam na moment, kiedy zno-
wu będę mógł wyjść na boisko. 
Nie chodzi tylko o  sport – to 
także relacje, wspólne cele i te 
małe, codzienne radości, które 
naprawdę łączą ludzi.

Poza boiskiem zawsze intere-
sował mnie rozwój – zarówno 
osobisty, jak i ten, który może 
przynieść korzyści naszej gmi-
nie. Lubię czytać książki, ana-
lizować nowe pomysły i  szu-
kać rozwiązań, które realnie 
wpływają na nasze życie. Praca 
w samorządzie nie jest dla mnie 
tylko obowiązkiem – to wyzwa-
nie, które daje mi satysfakcję, 
bo mogę widzieć efekty działań 
i  wiedzieć, że idziemy w  do-
brym kierunku.

Technologia i rozwój cyfrowy 
to kolejne z moich zaintereso-
wań. Od zawsze fascynowało 
mnie, jak nowe narzędzia mogą 
wspierać naszą codzienność. To 
coś, co pozwala mi patrzeć na 
wiele spraw z szerszej perspek-
tywy i  szukać innowacyjnych 
rozwiązań – zarówno w pracy, 
jak i poza nią.

Jestem przede wszystkim 
jednym z mieszkańców naszej 
gminy – z  własnymi pasjami, 
obowiązkami i planami. Staram 
się patrzeć na sprawy lokal-
ne tak, jak robi to każdy z nas, 
z  perspektywy codziennego 
życia i realnych potrzeb. Wie-
rzę, że najważniejsze są relacje, 
rozmowy i wspólne działanie, bo 
to one pozwalają budować coś 
trwałego i  wartościowego dla 
naszej społeczności.

Rozmawiał Wojciech Andrearczyk
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służby mundurowe 
świętowały w Braniewie

radosne Świętowanie 
dnia Babci i dziadka

Wyjątkowa atmosfera i mnóstwo emocji towarzyszyły 
obchodom Dnia Babci i Dziadka w Gminie Braniewo.

Gest solidarności: 
szlachetna Paczka w Gminie Braniewo

Żelazna Góra: wigilijne spotkanie 
pełne ciepła i wspólnoty

Rodzinna atmosfera, wspólne kolędowanie i tradycyjne dzielenie się opłatkiem – tak wyglądało tegoroczne 
spotkanie świąteczne zorganizowane w Środowiskowym Domu Samopomocy w Żelaznej Górze.

Wójt Gminy Braniewo Jakub Bornus odebrał 
z rąk st. bryg. Jarosława Skalskiego pamiątkową statuetkę

Babcie i dziadkowie świętowali w gminie Braniewo

W Spichlerzu Mariackim w Braniewie odbyło się uroczyste 
spotkanie przedstawicieli służb mundurowych, podsumo-
wujące mijający rok. Była to okazja do podziękowań za ich 

codzienną pracę na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców oraz do 
symbolicznego podzielenia się opłatkiem.

Jednym z najważniejszych momentów wydarzenia było przekazanie 
Betlejemskiego Światła Pokoju. Komendantka Hufca ZHP w Bra-
niewie, hm. Katarzyna Pawlicka, wręczyła je Zastępcy Komendanta 
Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej, st. bryg. Andrzejowi 
Harhajowi. Spotkanie stało się również okazją do pożegnania st. bryg. 
Jarosława Skalskiego, który objął stanowisko Komendanta Powiato-
wego PSP w Nidzicy. Z tej okazji Wójt Gminy Braniewo otrzymał 
pamiątkową statuetkę za doskonałą współpracę między Gminą, a Pań-
stwową Strażą Pożarną.

Po oficjalnej części uczestnicy podzielili się opłatkiem i zasiedli do 
wspólnej wieczerzy wigilijnej. Nie zabrakło serdecznych rozmów, 
wymiany doświadczeń oraz wspólnego kolędowania.

W uroczystości wziął udział m.in. Wojewoda Warmińsko-Mazurski 
Radosław Król.

Opr. na podst. informacji z Urzędu Gminy w Braniewie

W uroczystości uczestniczyli wójt Gminy Braniewo oraz 
przewodniczący Rady Gminy Stanisław Żołędziewski, 
którzy osobiście złożyli seniorom serdeczne życzenia.

Na gości czekał specjalnie przygotowany tort, a Mikołaj rozdawał 
prezenty i chętnie pozował do pamiątkowych zdjęć. Profesjonalny 
fotograf uwiecznił te niezapomniane chwile, a zdjęcia wkrótce trafią 
do uczestników.

Wspólnie z radną Małgorzatą Rojek oraz sołtysem Sołectwa Żelazna 
Góra, organizatorzy przekazali seniorom najlepsze życzenia, podkre-
ślając, jak ważną rolę odgrywają w lokalnej społeczności.

Opr. na podst. informacji z Urzędu Gminy w Braniewie

W tegoroczną edycję 
Szlachetnej Pacz-
ki zaangażowali się 
pracownicy Urzędu 

Gminy Braniewo, Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Braniewie oraz Przedsiębior-
stwa Eksploatacji i  Rozwoju 
Infrastruktury Gospodarczej 
w Młotecznie. Wspólnymi si-
łami wsparli rodzinę z terenu 
Gminy Braniewo, przekazując 
jej niezbędne artykuły gospo-
darstwa domowego, w  tym 

Wydarzenie zgromadziło 
podopiecznych, pra-
cowników, sympatyków 

placówki oraz członków Sto-
warzyszenia „Ostoja Warmiń-
ska”. Uroczystość zaszczycili 
także zaproszeni goście, wśród 
nich wójt Gminy Braniewo Ja-
kub Bornus.

Spotkanie rozpoczęło się od 
wspólnej modlitwy, którą popro-
wadził ksiądz Władysław Kuras. 
Następnie wszyscy zgromadzeni 

tradycyjnie podzielili się opłat-
kiem, składając sobie ciepłe 
życzenia na nadchodzące święta 
i nowy rok. Wójt Jakub Bornus 
przekazał uczestnikom życze-
nia także w imieniu Rady Gminy, 
sołtysów i pracowników Urzędu 
Gminy Braniewo.

Prezes Stowarzyszenia „Ostoja 
Warmińska”, Kalina Jakimczuk, 
podkreśliła, jak ważną rolę od-
grywają podopieczni ŚDS w 
funkcjonowaniu placówki. Zło-

żyła im podziękowania za ich 
zaangażowanie i trud włożony w 
organizację wydarzenia, w tym 
przygotowanie tradycyjnych wi-
gilijnych potraw i świątecznych 
dekoracji. Wigilijne specjały cie-
szyły się ogromnym uznaniem, 
a upominki wykonane przez 
uczestników spotkania wywołały 
zachwyt i wzruszenie gości.

Nie zabrakło także muzycz-
nych akcentów – uczestnicy z 
entuzjazmem śpiewali kolędy 

przy akompaniamencie nieza-
stąpionego akordeonisty Dariu-
sza Wileńskiego. Niezapomnianą 
atrakcją było także spotkanie ze 
Świętym Mikołajem, który ob-
darował zebranych prezentami. 
Wyjątkowego charakteru uroczy-
stości dodała specjalna projek-
cja wideo, która przypomniała 
wszystkim o wyjątkowych chwi-
lach spędzonych razem.

Opr. na podst. informacji 
z Urzędu Gminy w Braniewie
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nową lodówkę i  odkurzacz, 
a także żywność i środki czy-
stości.

Symboliczne przekazanie 
paczki odbyło się z udziałem 
Wójta Gminy Braniewo, Jaku-
ba Bornusa oraz inspektora ds. 

obronnych, Eugeniusza Broni-
szewskiego. 

Szlachetna Paczka to nie tylko 
materialna pomoc, ale przede 
wszystkim gest solidarności 
i  wsparcia, który pokazuje, że 
w trudnych chwilach nikt nie jest 

pozostawiony sam sobie. Dzia-
łania takie jak te, podejmowane 
przez społeczność lokalną, przy-
czyniają się do budowania silniej-
szych więzi i wspólnego dobra.

Opr. na podst. informacji 
z Urzędu Gminy w Braniewie

inspektor ds. obronnych Eugeniusz Broniszewski i wójt Gminy Braniewo Jakub Bornus 
– to jedni z wielu wspierających Szlachetną Paczkę
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Wydarzenie przebiegało w serdecznej i ciepłej atmosferze, 
podkreślając wartość wspólnoty, tradycji i wzajemnego wsparcia

Spotkanie w Żelaznej Górze po raz kolejny udowodniło, 
jak ważne są chwile spędzone razem

Szlachetna Paczka 
to jeden z najbardziej 
rozpoznawalnych 
projektów społecznych 
w Polsce. 
inicjatywa ta opiera 
się na współpracy 
darczyńców i 
wolontariuszy, 
którzy wspólnie niosą 
pomoc rodzinom 
znajdującym się 
w trudnej sytuacji 
życiowej.
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Od rana szkolne korytarze wypełniły kolorowe postacie – dzie-
ci przebrane za bohaterów bajek, rycerzy, piratów i księż-
niczki.

Podczas balu nie zabrakło emocjonujących zabaw. Wszyscy świet-
nie bawili się podczas tańca z balonem oraz wspólnego wykony-
wania przebojowej „Makareny”.

Kulminacyjnym momentem wydarzenia był wybór króla i królo-
wej balu. Po pełnym emocji głosowaniu wyłoniono zwycięską parę, 
nagrodzoną gromkimi brawami.

To był dzień pełen radości i zabawy. Dziękujemy wszystkim za 
udział i fantastyczną atmosferę!

Opr. na podst. inf. z SP w Zagajach

Policjant przypomniał o zasadach bezpieczeństwa podczas 
zabaw na śniegu i lodzie, właściwym zachowaniu na stokach 
narciarskich oraz w ruchu drogowym. Podkreślono również 

znaczenie unikania ryzykownych sytuacji oraz kontaktu z obcy-
mi osobami.

Inf. Szkoły Podstawowej w Lelkowie

Podczas wieczoru młodzi arty-
ści z sekcji teatralnej, tanecz-
nej, perkusyjnej, wokalnej, 

Teatrzyku Różowe Okulary oraz 
zespołu „Wesołuszki” zaprezen-
towali swoje talenty, wykonując 
tańce, piosenki, wiersze i utwo-
ry muzyczne. Punktem kulmi-
nacyjnym były życzenia oraz 
wręczenie upominków i laurek 
przygotowanych przez sekcję 
plastyczną. Na zakończenie ze 
sceny wybrzmiał przepiękny 
śpiew instruktor Natalii Mula-
ronek.

Wójt Gminy Lelkowo Łukasz 
Skrzeszewski docenił wysiłek 

Tego dnia cała gmina 
grała w największej 
orkiestrze świata, 
dając wyraz 
swojej hojności 
i solidaryzując się 
z ideą woŚp.

magiczny bal karnawałowy
W Szkole Podstawowej w zagajach odbył się długo 

wyczekiwany bal karnawałowy, który dostarczył 
uczniom mnóstwo radości.

wielki finał woŚP w lelkowie. 
rekord pobity!

26 stycznia w gminie lelkowo odbył się finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, wydarzenie, 
które po raz kolejny połączyło mieszkańców w jednym, wspólnym celu – pomocy najmłodszym 

pacjentom oddziałów onkologicznych i hematologicznych.

Bezpieczne ferie zimowe
W Szkole Podstawowej im. Orła Białego w lelkowie 
odbyło się spotkanie z policjantem, podczas którego 

uczniowie wzięli udział w pogadance na temat 
bezpiecznych ferii zimowych.

muzyczne i taneczne święto seniorów w lelkowie
W Gminnym centrum Kultury w lelkowie odbył się koncert z okazji Dnia Babci i Dziadka. 

Wydarzenie przygotowały dzieci uczestniczące w sekcjach artystycznych GcK.

celem spotkania uczniów z policjantem było zwiększenie 
świadomości dzieci na temat bezpiecznego spędzania 

czasu wolnego podczas zimowych ferii
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tańcom i zabawom nie było końca

Najmłodsi włożyli dużo pracy w swoje przebrania

dzieci, obdarowując je kosza-
mi pełnymi słodyczy. Rodzinna 
atmosfera została podkreślona 
przez smakołyki przygotowane 
przez zaangażowane mamy: 
Justynę Ozimkowską, Patrycję 
Więckowską, Iwonę Zieliń-
ską-Kanclerz, Justynę Kaczor, 
Annę Tkaczuk, Renatę Sutko-
wy, Jolantę Wasiuta, Agatę Ada-
mus i Wioletę Lipka.

Serdeczne podziękowania 
należą się także instruktorom 
GCK, którzy z ogromnym za-
angażowaniem zorganizowali 
ten wyjątkowy wieczór.

Inf. prasowa GCK w Lelkowie
Dzień Babci i Dziadka – jak zwykle najmłodsi stanęli 

na wysokości zadania!
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wSpólna inicjatywa 
mieSzkańców

W organizację finału zaanga-
żowali się zarówno najmłodsi, 
jak i  starsi mieszkańcy gminy. 
Wydarzenie pełne było radości, 
muzykowania, tańca oraz wystę-
pów teatralnych i wokalnych. Na 
uczestników czekały domowe 

wypieki, kanapki oraz gorąca gro-
chówka, przygotowane przez lo-
kalne Koło Gospodyń Wiejskich 
oraz nauczycieli i pracowników 
Szkoły Podstawowej w Lelkowie.

Nie zabrakło także emocjo-
nujących licytacji, które cieszyły 
się ogromnym zainteresowa-
niem. Wszystkie przedmioty 

znalazły nowych właścicieli,  
a uzyskane kwoty przerosły naj-
śmielsze oczekiwania.

wolontariuSze 
– bohaterowie dnia

Finał WOŚP nie mógłby się 
odbyć bez zaangażowania wo-
lontariuszy, którzy przez cały 
dzień zbierali datki do puszek 
i aktywnie wspierali organiza-
cję wydarzenia. 

W tym roku w tę 
szlachetną rolę wcielili 
się: Lena Rykaczewska, 
Szymon Zalewski, 
Małgorzata Kołodziej, Jolanta  
Grablewska, Zuzanna Żyła, 
Marcelina Pelc-Wiśniewska, 
Krzysztof Gontarczyk,  
Hanna Gontarczyk, Bartosz  
Wieczorek, Agata Zielińska, 
Amelia Zielińska, Iwona 
Zielińska-Kanclerz, Borys 
Kanclerz, Jolanta Wasiuta, 
Mateusz Wasiuta i Alicja  
Wasiuta.

rekordowy wynik
Tegoroczny finał okazał się re-

kordowy pod względem zebra-
nych pieniędzy. Zebrano niemal 
12 tys. złotych. Mieszkańcy Lel-
kowa pokazali, że mają ogromne 
serca i niesłabnącą chęć poma-
gania.

Organizatorzy składają serdecz-
ne podziękowania wszystkim, 
którzy wzięli udział w wydarzeniu 
– darczyńcom, wolontariuszom, 
artystom oraz osobom zaangażo-
wanym w przygotowania. Niech 
ta energia i dobroć towarzyszą 
nam do końca świata i o jeden 
dzień dłużej!

Opr. na podst. informacji 
z GCK w Lelkowie
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Wolontariusze, młodzi 
artyści, rodzice i opiekunowie 
– bohaterowie tego dnia

Do jak najwyższego licytowania przekazanych 
na orkiestrę przedmiotów zagrzewała 
Ewa Żuryło – dyrektor GcK w lelkowie

zebrnae pieniądze przeznaczone zostaną 
na leczenie pacjentów oddziałów 

onkologicznych i hematologicznych
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Powstanie projekt drogi rowerowej. Ze stępnia do Fromborka i dalej do Krzyżewa
Burmistrz Fromborka Damian Krasiński podpisał porozumienie dotyczące określające zasady współpracy i współfinansowania przygotowania 

dokumentacji projektowej dotyczącej budowy drogi rowerowej na odcinku Frombork-Stępień i Frombork-Krzyżewo.
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Burmistrz Pieniężna 
Krzysztof Kisiel 
spotkał się w Olsztynie 
z Robertem turlejem, 
członkiem zarządu 
Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego.

Spotkanie dotyczyło m.in. 
omówienia możliwości po-
zyskiwania środków na roz-

wój gminy Pieniężno, w tym na 
gospodarkę wodno-ściekową 
i turystykę. 

— Z ogromną radością przy-
jąłem informację, że w budże-
cie województwa jest 200 mln 
złotych na przebudowę drogi 
wojewódzkiej Pieniężno-Or-
neta — mówi Krzysztof Ki-
siel. — To wieloletnie zadanie 
zaplanowane do 2028 roku, ale 

Przedsiębiorstwo 
Wodociągów i kanalizacji 
Sp. z o.o. w Pieniężnie 
otrzymało ponad 1 mln 
złotych dotacji. Pieniądze 
te zostaną m.in. 
przeznaczone na zdalne 
odczyty liczników.

PWiK realizuje projekt 
„Usprawnienie obsługi kon-
trahentów i  mieszkańców 

Pieniężna poprzez wdrożenie 
systemu e-usług w obszarze za-
rządzania mediami”. W ramach 
projektu powstanie nowoczesny 
portal eBOK (Elektroniczne 
Biuro Obsługi Klienta), który 

umożliwi mieszkańcom m.in.: 
dostęp do faktur elektronicz-
nych, możliwość dokonywania 
płatności online, zdalne odczyty 
stanów wodomierzy, dostęp do 
systemu powiadamiania i nadzo-
ru, monitorowanie efektywności 
zużycia wody.

Dodatkowo zostanie wdrożo-
ny system telemetryczny, dzięki 
któremu Spółka będzie mogła 
obsługiwać mieszkańców zdal-
nie. W ramach projektu zamon-
towanych zostanie 1065 urzą-
dzeń pomiarowych z modułem 
telemetrycznym, co znacznie 
usprawni zarządzanie siecią wo-
dociągową.

Celem projektu jest popra-
wa efektywności administracji 

publicznej poprzez cyfryzację 
usług wodociągowych, co ułatwi 
mieszkańcom dostęp do nowo-
czesnych i wygodnych rozwią-
zań.

— Gratulujemy Przedsiębior-
stwu Wodociągów i Kanalizacji 
w Pieniężnie sukcesu w pozy-
skaniu środków oraz podjęcia 
działań, które przyczynią się do 
rozwoju lokalnych usług i po-
prawy komfortu życia miesz-
kańców naszej gminy — mówi 
burmistrz Pieniężna Krzysztof 
Kisiel. — To kolejny krok w kie-
runku nowoczesności i lepszej 
obsługi mieszkańców. Trzyma-
my kciuki za szybkie i sprawne 
wdrożenie projektu!

Opr. red.

Obecnie bezpiecznie mo-
żemy przejechać rowe-
rem z Braniewa do Stęp-

nia. Dalej rowerzyści, którzy 
chcą dojechać do Fromborka, 
muszą poruszać się ruchliwą 
drogą wojewódzką. To ma się 
w najbliższym czasie zmienić. 
Bezpieczna droga rowerowa 
powstania na odcinku Stępie-
ń-Frombork i dalej – From-
bork-Krzyżewo. Przewidywany 
koszt przedsięwzięcia wyniesie 
18 mln złotych. Na razie jed-
nak czeka nas etap projektowy.

ze Stępnia 
do Fromborka

20 stycznia w Starostwie Powia-
towym w Braniewie podpisano 
porozumienie określające zasady 
współpracy i współfinansowania 
przygotowania dokumentacji pro-
jektowej dla zadania pod nazwą 
„Rozbudowa DW 504 w zakre-
sie budowy drogi dla rowerów 
na odcinku Frombork-Stępień”. 

Stronami porozumienia są: 
Miasto Braniewo reprezentowa-
ne przez Tomasza Sielickiego 
– burmistrza Braniewa, Gmina 
Wiejska Braniewo reprezentowa-
na przez wójta Jakuba Bornusa, 
Powiat Braniewo, reprezentowa-
ny przez starostę Leszka Dziąga, 

wicestarostę Stanisława Popiela 
i Gmina Frombork, reprezento-
wana przez burmistrza Damia-
na Krasińskiego oraz dyrektora 
Zarządu Dróg Wojewódzkich 
– Waldemara Królikowskiego. 
Przy podpisywaniu obecni byli 
członek Zarządu Woj. Warmińsko 

Mazurskiego Robert Turlej oraz 
Dominik Kunc – etatowy członek 
Zarządu Powiatu Braniewskiego.

— Po zakończeniu przetargu i 
wyłonieniu wykonawcy zostaną 
podpisane umowy dotacyjne w 
sprawie przekazania środków 
finansowych. Szacowany koszt 

współfinansowania dokumenta-
cji przez każdą ze stron wynosi 
około 100 tys. złotych.. 

z Fromborka 
do krzyżewa

W tym samym dniu, w sie-
dzibie Urzędu Miasta i Gmi-

ny we Fromborku podpisano 
porozumienie dotyczące zasad 
współpracy oraz udzielenia do-
tacji celowej Zarządowi Dróg 
Wojewódzkich w Olsztynie na 
przygotowanie dokumentacji pro-
jektowej dla zadania pod nazwą 
„Rozbudowa DW504 w zakresie 
budowy drogi dla rowerów na 
odcinku Frombork-Krzyżewo”. 
Gmina Frombork przekaże na 
ten cel 200 tys. złotych. Pieniądze 
zostaną przekazane po zakończe-
niu postępowania przetargowego 
i wyłonieniu wykonawcy doku-
mentacji technicznej.

Porozumienie zostało zawarte 
w obecności członka zarządu 
Woj. Warmińsko-Mazurskiego 
Roberta Turleja pomiędzy Za-
rządem Dróg Wojewódzkich, re-
prezentowanym przez dyrektora 
Waldemara Królikowskiego oraz 
Gminą Frombork, reprezento-
waną przez burmistrza Damia-
na Krasińskiego.

Burmistrz Fromborka Damian Krasiński (drugi z prawej) jest jednym 
z sygnatariuszy zawartego porozumienia, prowadzącego do budowy 

drogi rowerowej na odcinku Stępień-Frombork

Burmistrz Pieniężna Krzysztof Kisiel (z lewej) i Robert turlej, 
członek zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego

Od lewej: burmistrz Fromborka Damian Krasiński, członek zarządu 
Woj. Warmińsko-Mazurskiego Robert turlej i Waldemar Królikowski, 

dyrektor zarządu Dróg Wojewódzkich

remont drogi z Pieniężna do ornety. 
w planach także ścieżka rowerowa

Ponad milion złotych dotacji

prace rozpoczną się od Pie-
niężna. Dzięki temu zyskamy 
bezpieczną i komfortową drogę 
– w takim standardzie, jak do 
Braniewa czy Bartoszyc oraz 
ścieżkę rowerową do Ornety. 
Po spotkaniu z  Marszałkiem 

burmistrz Pieniężna udał się 
do Departamentu Turystyki.

— Tutaj rozmawialiśmy o okre-
śleniu naszej „mapy drogowej” 
przystąpienia do Stowarzyszenia 
Miast Cittaslow — mówi bur-
mistrz Pieniężna. Opr. red.
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Globalne wyzwania – lokalne 
rozwiązania. X Europejski Kongres 

samorządów w mikołajkach

www.portalbraniewo.pl

Zbliża się jedna 
z największych konferencji 
samorządowych w 
Europie – Europejski 
Kongres Samorządów. 
Jubileuszowa, dziesiąta 
edycja, odbędzie się w 
Mikołajkach, w dniach 
3-4 marca 2025 r.

Wydarzenie zgromadzi 
ponad 2500 gości, w tym 
liderów samorządów z 

Polski i Europy, reprezentantów 
administracji lokalnej i central-
nej, organizacji pozarządowych, 
świata nauki, sektora bizneso-
wego, a także specjalistów i eks-
pertów z kilkudziesięciu krajów. 
Głównym Partnerem Kongresu 
jest Urząd Marszałkowski Wo-
jewództwa Warmińsko-Mazur-
skiego.

SzeŚć obSzarów 
tematycznych

Hasło przewodnie jubileuszo-
wej edycji: „Globalne wyzwania 
– lokalne rozwiązania” wskazu-
je na kierunek, w którym pro-
wadzone będą dyskusje i de-
baty. Program EKS obejmuje 
ponad 250 wydarzeń: paneli, 
debat, rozmów specjalnych, 
warsztatów, prezentacji i spo-
tkań autorskich, podzielonych 
na sześć ścieżek tematycznych: 
Gospodarka i Finanse, Inwesty-
cje i Innowacje, Kultura i Tu-
rystyka, Polityka i Bezpieczeń-
stwo, Społeczeństwo i Zdrowie, 
Zrównoważony Rozwój. Zapla-
nowane zostały także wydarze-
nia specjalne. 

partnerzy europejSkiego 
kongreSu Samorządów

W IX edycji Kongresu wzięło 
udział 2100 gości oraz ponad 
120 partnerów – instytucjonal-
nych, komercyjnych i medial-
nych. Pod tym względem była to 
jedna z największych konferencji 
w naszym kraju. Nasi partnerzy 
pytani o to dlaczego warto z nami 
współpracować, podkreślali dużą 
liczbę gości – przedstawicieli 
jednostek samorządu terytorial-
nego, a także obecność osób i 
instytucji, które kształtują tren-
dy europejskiej samorządności. 
Ważna była dla nich aktualność, 
wielowątkowość oraz istotność 
omawianej tematyki.

najwiękSza 
reprezentacja Samorządu 
terytorialnego w polSce

Budowana od 10 lat liczna 
reprezentacja i ranga gości 
Kongresu sytuuje go w gronie 
największych i najważniejszych 
spotkań przedstawicieli samo-
rządu terytorialnego z liderami 
życia politycznego, biznesowe-
go i naukowego. Wśród głów-
nych zalet Kongresu, goście 
poprzednich edycji wskazują 
możliwość nawiązania nowych 
kontaktów biznesowych oraz 
udział w dyskusjach skoncen-
trowanych na poszukiwaniu 

rozwiązań problemów wynika-
jących z wprowadzanych i pla-
nowanych regulacji prawnych. 
Ważnym elementem jest rów-
nież międzynarodowy charakter 
konferencji, gdzie samorządow-
cy z całej Europy przedstawiają 
innowacyjne rozwiązania, które 
mogą pomóc w rozwiązywaniu 
lokalnych problemów w na-
szym kraju.

Specjalna oFerta dla 
Samorządowców – jedź 
w grupie, płać mniej

Organizatorzy jubileuszowej 
10. edycji EKS przygotowali 
specjalną ofertę dla samorzą-
dowców. Dbając o zapewnienie 
jak najliczniejszej reprezentacji 
przedstawicieli samorządów z 
całej Polski samorządowcy 
otrzymają specjalną zniżkę na 
opłatę konferencyjną – pierw-
sza osoba płaci 850 zł, a na-
stępna tylko 450 zł. Oznacza 
to, że każda kolejna osoba z 
urzędu miasta, urzędu gminy, 
starostwa powiatowego, urzę-
du marszałkowskiego – otrzy-
ma rabat w wysokości 47% od 
obowiązującej stawki!

WIĘCEJ INFORMACJI na 
www.forum-ekonomiczne.pl

Inf. prasowa Organizatorów EKS
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Złoto, brąz i międzynarodowe ambicje. 
Anastazja michałek podsumowała 

miniony rok
Braniewska pięściarka – Anastazja Michałek – rozpoczyna intensywny 

rok treningowy. W planach ma także imprezy międzynarodowe.

mistrzyni Polski w maratonie rok 2025 
rozpocznie od sprintu

Aleksandra lisowska ma już konkretny plan startów na 2025 rok. 
Zostawia za sobą ostatnie miesiące i skupia się na przyszłości.

Biegł przez niemal 15 godzin
Mariusz Michno, żołnierz dywizjonu przeciwlotniczego 9 Braniewskiej Brygady 

Kawalerii Pancernej, wygrał zimowy bieg Backyard Ultra. 
Zawodnik przebiegł ponad 160 kilometrów!

nowinypolnocne.pl

Trasa zimowego biegu, któ-
ry odbył się w dniach 25/26 
stycznia, została wytyczona 

w pobliżu pałacu w Jabłonnej 
i przyległych okolicach. Ry-
walizacja trwała dobę. Repre-
zentant 9BBKPanc. Przebiegł 
dystans ponad 160 km. Ukoń-
czył go w czasie 14:57:41, czyli 
o ponad 20 minut szybciej od 
drugiego zawodnika.

Backyard Ultra, to niety-
powy format biegu długody-
stansowego, który różni się od 
tradycyjnych ultramaratonów. 
Główne założenie polega na 
tym, że uczestnicy biegną pę-
tlę o określonej długości – do-
kładnie 6,706 km. Pętla ta musi 
zostać pokonana w ściśle wy-
znaczonym czasie: 1 godziny.

Start jest co godzinę – o 
pełnej godzinie wszyscy za-
wodnicy ponownie startują na 
kolejną pętlę. Czas pozostały 
po ukończeniu pętli można 
wykorzystać na odpoczynek, 

Anastazja Michałek jest 
utytułowaną zawodniczką 
braniewskiego klubu LKS 

Kruszynka Braniewo / MOS 
Zatoka Braniewo.

— Rok 2025 zapowiada się 
dla mnie bardzo intensywnie — 
mówi Michałek. — W planach 
mam walki w imprezach tak 
narodowych, jak i międzynaro-
dowych.

Miniony rok był dla zawod-
niczki wyjątkowo udany. Dzięki 
ciężkiej pracy, treningom i ol-
brzymiej woli walki pięściarka 
z Braniewa zdobyła ważne tytu-
ły sportowe.

We wrześniu 2024 roku w To-
runiu odbyły się Młodzieżowe 
Mistrzostwa Polski w boksie 
olimpijskim. Reprezentantka 
LKS Kruszynka Braniewo – po 
trzech walkach – w pięknym sty-
lu zdobyła złoty medal, zapew-
niając sobie tytuł Młodzieżowej 
Mistrzyni Polski na rok 2024.

W grudniu 2024 roku odbyły 
się Mistrzostwa Polski Seniorek 
i Seniorów w boksie olimpijskim 
w Wałbrzychu. Tam braniewska 
zawodniczka wywalczyła brąz. 

Pierwszą walkę skończyła przed 
czasem, natomiast walkę o wej-
ście do finału niestety przegrała 
z bardziej doświadczoną pię-
ściarką.

Wszelkich starań do wyszko-
lenia zawodniczki dokłada 

trenerski duet: Roman i Agata 
Kruszyńscy. Jednocześnie za-
praszając wszystkich chętnych 
na treningi do klubu LKS Kru-
szynka Braniewo/ MOS Zato-
ka Braniewo.

Opr. wan

jedzenie lub regenerację. Bieg 
trwa do momentu, aż na trasie 
zostanie tylko jeden zawodnik, 
który ukończy ostatnią pętlę 
samotnie. Taki biegacz zostaje 
ogłoszony zwycięzcą.

Dlaczego dystans 6,7 km? 
Dystans ten został dobrany tak, 

aby 24 pętle odpowiadały peł-
nemu dystansowi 100 mil (ok. 
161 km). W praktyce oznacza to, 
że biegacze startują przez całą 
dobę, a najlepsi rywalizują nawet 
przez kilkadziesiąt godzin. 

 Opr. wan, na podst. 
inf. prasowej 9BBKPanc.

Braniewianka rozpoczęła 
współpracę z doświadczo-
nym belgijskim trenerem 

– Fransem Mattensem.
— Mam nadzieję, że zdążę się 

przygotować i powalczyć o medal 
mistrzostw Europy — deklaru-
je reprezentantka klubu AZS 
UWM Olsztyn i rekordzistka 
Polski w maratonie.

Frans Mattens w ostatnich 
latach współpracował m.in. z 
Belgijką Hanne Verbruggen 
(uczestniczką igrzysk olimpij-
skich w Tokio i Paryżu). Alek-
sandra Lisowska miała już oka-
zję wcześniej podpatrywać jego 
metody szkoleniowe.

— Poznaliśmy się na zgrupo-
waniach w Szwajcarii i Portugalii 
— mówi Lisowska. — Miałam 
możliwość współpracować już z 
tym trenerem i jego zawodnicz-
ką Hanne. Bardzo pasowało mi 
to podejście do treningów. Już 
po igrzyskach sam się do mnie 
odezwał, gdy dowiedział się, że 
odeszłam od trenera Jacka Woś-
ka. Nie zastanawiałam się długo 
a nawet bardzo się ucieszyłam, 
bo jednak poszukiwanie nowego 
trenera zajęło by trochę czasu. 
Więc można powiedzieć, że ta 
współpraca już się rozpoczęła 
i jestem z tego powodu zado-
wolona.

Mariusz Michno ukończył bieg w czasie 14:57:41, 
czyli o ponad 20 minut szybciej od drugiego zawodnika

Anastazja Michałek i trener Roman Kruszyński
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Na razie mistrzyni Europy z 2022 roku szlifuje formę w Polsce. 
Dopiero w lutym planuje zagraniczne zgrupowanie w Portugalii
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Lisowska dodaje, że pierwsze 
starty planuje już na początku 
2025 roku.

—  Mój pierwszy start będzie 
13 lutego w Irlandii Północ-
nej na dystansie 3 kilometrów 
— mówi zawodniczka. — Dla 
mnie to będzie sprint, ale chce-
my wprowadzić właśnie takie 
starty kontrolne, bo jednak po-
trzebuję też tego zapasu pręd-
kości. 23 lutego we Włoszech 

chcę pobiec półmaraton. Mam 
nadzieję, że tam poprawię re-
kord życiowy. 23 marca mam 
igrzyska wojskowe w biegach 
przełajowych w Szwajcarii. A 
najważniejszą imprezą będą 
kwietniowe mistrzostwa Europy 
w maratonie. Odbędą się w Bel-
gii, a więc tam skąd pochodzi 
mój trener. Mam nadzieję, że 
zdążę się przygotować i walczyć 
tam o medal!


